



MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023/PE
Processo Administrativo Nº 2023.03.27.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 31/03/2023 14:16:39

TOTAL DO PROCESSO: **3.798.079,25**

TOTAL DA PROPOSTA

3.798.079,25

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 005	Total: 168.316,00	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Sorteluz	Modelo: Sorteluz	
Descrição: ADAPTADOR REDUÇÃO E-40 P/ E-27				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 600,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: JGV	Modelo: JGV	
Descrição: BASE P/ RELÉ FOTO CELULA				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 19,60	Total Item: 29.400,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Sorteluz	Modelo: Sorteluz	
Descrição: BOCAL E27 4A				
Quantidade: 240	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 2.616,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Metalgel	Modelo: Metalgel	
Descrição: BRAÇO CURVO GALVANIZADO C/ SAPATA 2M				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 190,00	Total Item: 19.000,00	
Item: 5	Unidade: MT	Marca: Alubar	Modelo: Alubar	
Descrição: CABO CONCENTRICO MULTIPLEXADO 1KV 2X16MM				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 20,40	Total Item: 61.200,00	
Item: 6	Unidade: MT	Marca: Mastercabos	Modelo: Mastercabos	
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X2,5MM				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 14,40	Total Item: 14.400,00	
Item: 7	Unidade: MT	Marca: Mastercabos	Modelo: Mastercabos	
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X4MM				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 27,60	Total Item: 27.600,00	
Item: 8	Unidade: MT	Marca: Mastercabos	Modelo: Mastercabos	
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X6MM				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 8.500,00	
Item: 9	Unidade: MT	Marca: Mastercabos	Modelo: Mastercabos	
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 3X2,5MM				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 5.000,00	

Num: 060



MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

LOTE 2		Quant.: 1			Total: 65.888,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Taf	Modelo: Taf		
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA MONOFÁSICO PADRÃO CE					
Quantidade: 20	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 162,60		Total Item: 3.252,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Taf	Modelo: Taf		
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA TRIFÁSICO PADRÃO CE					
Quantidade: 20	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 487,80		Total Item: 9.756,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Taf	Modelo: Taf		
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 DISJ.					
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 80,60		Total Item: 6.448,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Taf	Modelo: Taf		
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3 DISJ.					
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 29,50		Total Item: 2.360,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Taf	Modelo: Taf		
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 DISJ.					
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 41,90		Total Item: 3.352,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Incesa	Modelo: Incesa		
Descrição: CONECTOR DERIV CUNHA TIPO II					
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 17,80		Total Item: 17.800,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Olivo	Modelo: Olivo		
Descrição: CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 400,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Incesa	Modelo: Incesa		
Descrição: CONECTOR PERFURANTE CDP 95					
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 17,80		Total Item: 17.800,00	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Pluzie	Modelo: Pluzie		
Descrição: CONJUNTO AR STOP 10 A E 20 A					
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 29,50		Total Item: 2.360,00	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Pluzie	Modelo: Pluzie		
Descrição: CONJUNTO AR STOP 10 A E 20 A EXTERNO					
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 29,50		Total Item: 2.360,00	
LOTE 3		Quant.: 1	Num: 034	Total: 109.020,00	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Altronic	Modelo: Altronic		
Descrição: CONTATOR 12A 1NA 220V					
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 299,85		Total Item: 23.988,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Altronic	Modelo: Altronic		
Descrição: CONTATOR 25A 1NA 220V					



MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 499,50	Total Item: 39.960,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Altronic	Modelo: Altronic
Descrição: CONTATOR 7A 1NA 220V			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 281,70	Total Item: 22.536,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Altronic	Modelo: Altronic
Descrição: CONTATOR 9A 1NA 220V			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 281,70	Total Item: 22.536,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 146	Total: 41.922,75
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Ourolux	Modelo: Ourolux
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 16A			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 21,60	Total Item: 1.080,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Ourolux	Modelo: Ourolux
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 25A			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 21,60	Total Item: 1.080,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Ourolux	Modelo: Ourolux
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 32A			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 21,60	Total Item: 1.080,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Ourolux	Modelo: Ourolux
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 50A			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 29,55	Total Item: 738,75
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Ourolux	Modelo: Ourolux
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 100A 220V			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 393,45	Total Item: 5.901,75
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Ourolux	Modelo: Ourolux
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 125A 220V			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 624,00	Total Item: 9.360,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Ourolux	Modelo: Ourolux
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 16A 220V			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 112,35	Total Item: 3.370,50
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Ourolux	Modelo: Ourolux
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 25A 220V			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 112,35	Total Item: 3.370,50
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Ourolux	Modelo: Ourolux
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 32A 220V			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 112,35	Total Item: 3.370,50
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Ourolux	Modelo: Ourolux
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 40A 220V			



MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 30	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 112,35	Total Item: 3.370,50
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: Ourolux	Modelo: Ourolux
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 50A 220V			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 112,35	Total Item: 1.685,25
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: Ourolux	Modelo: Ourolux
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 63A 220V			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 250,50	Total Item: 3.757,50
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: Ourolux	Modelo: Ourolux
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 70A 220V			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 250,50	Total Item: 3.757,50
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 093	Total: 107.820,00
Item: 1	Unidade: MT	Marca: Cobrecom	Modelo: Cobrecom
Descrição: FIO FLEXIVEL 2,5MM 750KV			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 30.000,00
Item: 2	Unidade: MT	Marca: Cobrecom	Modelo: Cobrecom
Descrição: FIO FLEXIVEL 4,0 MM 750KV			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 9,60	Total Item: 9.600,00
Item: 3	Unidade: MT	Marca: Cobrecom	Modelo: Cobrecom
Descrição: FIO FLEXIVEL 8,0MM 750KV			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 24,45	Total Item: 24.450,00
Item: 4	Unidade: MT	Marca: Mastercabos	Modelo: Mastercabos
Descrição: FIO FLEXIVEL PARALELO 2X1,5MM 750KV			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 8,10	Total Item: 12.150,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Enerbras	Modelo: Enerbras
Descrição: FITA ISOLANTE 19X20M			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 6.000,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Enerbras	Modelo: Enerbras
Descrição: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10M			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 66,00	Total Item: 13.200,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Olivo	Modelo: Olivo
Descrição: HASTE COBRE P/ATERR. 1X1/2			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 3.240,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Olivo	Modelo: Olivo
Descrição: HASTE COBRE P/ATERR. 2X1/2			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 66,00	Total Item: 5.940,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Olivo	Modelo: Olivo
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO 1/2 X 1,00M S/CONEC.			



MUNICIPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 90	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 3.240,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 137	Total: 1.159.090,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: LAMPADA 150W METALICA E-27			
Quantidade: 175	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 8.400,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: LAMPADA 250W METALICA E-27			
Quantidade: 175	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 54,00	Total Item: 9.450,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: LAMPADA 400W METALICA E-27			
Quantidade: 175	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 58,00	Total Item: 10.150,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: LAMPADA LED BULBO 15W E-27			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 17,80	Total Item: 5.340,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: LAMPADA LED BULBO 30W E-27			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 68,00	Total Item: 20.400,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: LAMPADA LED BULBO 40W E-27			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 96,00	Total Item: 480.000,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: LAMPADA LED BULBO 50W E-27			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 360.000,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Foxlux	Modelo: Foxlux
Descrição: LAMPADA LED BULBO ALTA POTENCIA 60W E-40			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 200.000,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Foxlux	Modelo: Foxlux
Descrição: LAMPADA LED BULBO ALTA POTENCIA 75W E-40			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 290,00	Total Item: 58.000,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: LAMPADA TUBULAR SODIO 70W E-27			
Quantidade: 175	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 42,00	Total Item: 7.350,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 055	Total: 916.700,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Olivo	Modelo: Olivo
Descrição: KIT LUMINARIA PUBLICA CONVENCIONAL ALUM P/ POSTE DE 1M- E-27			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 160,00	Total Item: 160.000,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: CTB	Modelo: CTB



MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 100W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS)

Quantidade: 150 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 670,00 Total Item: 100.500,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: CTB Modelo: CTB

Descrição: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 150W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS)

Quantidade: 150 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 670,00 Total Item: 100.500,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: Conexled Modelo: Conexled

Descrição: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 250W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS)

Quantidade: 150 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 1.020,00 Total Item: 153.000,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: Conexled Modelo: Conexled

Descrição: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 400W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS)

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 1.360,00 Total Item: 136.000,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: Olivo Modelo: Olivo

Descrição: LUMINARIA PUBLICA DE USO EXTERNO FECHADA C/ ALOJAMENTO E-27

Quantidade: 250 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 270,00 Total Item: 67.500,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: AAATOP Modelo: AAATOP

Descrição: LUMINARIA PUBLICA LED 150W

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 870,00 Total Item: 87.000,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: AAATOP Modelo: AAATOP

Descrição: LUMINARIA PUBLICA LED 200W

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 1.122,00 Total Item: 112.200,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 114 **Total: 590.000,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Propostes Modelo: Propostes

Descrição: POSTE CIRCULAR DE 150DAM/10M

Quantidade: 25 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 3.200,00 Total Item: 80.000,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: Propostes Modelo: Propostes

Descrição: POSTE CIRCULAR DE 150DAM/12M

Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 3.600,00 Total Item: 180.000,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: Luminus Metal Modelo: Luminus Metal

Descrição: POSTE COLONIAL MODERNO PARA JARDIM EM ALUMINIO - PRAÇAS

Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 3.000,00 Total Item: 150.000,00

MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Luminus Metal	Modelo: Luminus Metal
Descrição: POSTE GALVANIZADO CIRCULAR 7M			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 3.000,00	Total Item: 180.000,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 050	Total: 43.585,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Taf	Modelo: Taf
Descrição: QUADRO DE ENERGIA MONOFÁSICO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 162,60	Total Item: 8.130,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Taf	Modelo: Taf
Descrição: QUADRO DE ENERGIA TRIFASICO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 487,80	Total Item: 24.390,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Taf	Modelo: Taf
Descrição: QUADRO DIST. 1 DISJUTOR			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 12,70	Total Item: 571,50
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Taf	Modelo: Taf
Descrição: QUADRO DIST. 12/16 DISJ BR S/BARRAMENTO			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 80,60	Total Item: 3.627,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Taf	Modelo: Taf
Descrição: QUADRO DIST. 3/4 DISJ BR			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 29,50	Total Item: 1.327,50
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Eletromar	Modelo: Eletromar
Descrição: QUADRO DIST. 6/8 DISJ BR CIBARRAMENTO			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 81,20	Total Item: 3.654,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Taf	Modelo: Taf
Descrição: QUADRO DIST. 6/8 DISJ BR S/BARRAMENTO			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 41,90	Total Item: 1.885,50
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 071	Total: 113.520,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Rcg	Modelo: Rcg
Descrição: REATOR ELETRONICO 1X40W			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 600,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Maprelux	Modelo: Maprelux
Descrição: REATOR EXTERNO METALICO 150W			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 138,00	Total Item: 8.280,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Maprelux	Modelo: Maprelux
Descrição: REATOR EXTERNO METALICO 250W			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 160,00	Total Item: 9.600,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Maprelux	Modelo: Maprelux
Descrição: REATOR EXTERNO METALICO 400W			



MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 60	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 190,00	Total Item: 11.400,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Maprelux	Modelo: Maprelux
Descrição: REATOR EXTERNO SODIO 1000W			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 1.280,00	Total Item: 76.800,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Maprelux	Modelo: Maprelux
Descrição: REATOR EXTERNO SODIO 70W			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 114,00	Total Item: 6.840,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 028	Total: 131.380,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: REFLETOR LED 6.500K 50W			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 108,00	Total Item: 10.800,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: REFLETOR LED 6.500K 100W			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 216,00	Total Item: 21.600,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: REFLETOR LED 6.500K 150W			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 392,00	Total Item: 39.200,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: REFLETOR LED 6.500K 200W			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 392,00	Total Item: 39.200,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: REFLETOR LED 6.500K 400W			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 411,60	Total Item: 20.580,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 127	Total: 343.197,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Altronic	Modelo: Altronic
Descrição: RELÉ FALTA DE FASE			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 276,00	Total Item: 33.120,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Mapretron	Modelo: Mapretron
Descrição: RELE FOTOELETRICO 1000W NF			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 300.000,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Olivo	Modelo: Olivo
Descrição: REX MONOFÁSICO			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 1.492,50
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Olivo	Modelo: Olivo
Descrição: REX TRIFÁSICO			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 63,70	Total Item: 4.777,50
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Olivo	Modelo: Olivo

MUNICIPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



Descrição: RECKS GALVANIZADO

Quantidade: 60 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 42,30 Total Item: 2.538,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: Germer Modelo: Germer

Descrição: ROLDANA MARROM 56X56 MONOFASICO

Quantidade: 45 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 13,60 Total Item: 612,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: Germer Modelo: Germer

Descrição: ROLDANA MARROM 72X72 TRIFASICO

Quantidade: 45 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 14,60 Total Item: 657,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 110 **Total: 7.640,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Perlex Modelo: Perlex

Descrição: SOQUETE C/RABICHO

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 7,60 Total Item: 1.520,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: Sorteluz Modelo: Sorteluz

Descrição: SOQUETE DE LOUÇA E-27

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 1.200,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: Sorteluz Modelo: Sorteluz

Descrição: SOQUETE DE LOUÇA E-40

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 24,60 Total Item: 4.920,00

MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023/PE
Processo Administrativo Nº 2023.03.27.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 31/03/2023 14:16:39

TOTAL DO PROCESSO: **1.509.390,95**

TOTAL DA PROPOSTA

1.509.390,95

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 127 **Total: 343.476,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Decorlux Modelo:
Descrição: ADAPTADOR REDUÇÃO E-40 P/ E-27
Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 13,67** Total Item: 1.367,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: Qualitronix Modelo:
Descrição: BASE P/ RELÉ FOTO CELULA
Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 10,49** Total Item: 15.735,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: Decorlux Modelo:
Descrição: BOCAL E27 4A
Quantidade: 240 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 6,45** Total Item: 1.548,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: Lumiforte Modelo:
Descrição: BRAÇO CURVO GALVANIZADO C/ SAPATA 2M
Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 1.069,11** Total Item: 106.911,00

Item: 5 Unidade: MT Marca: Sm Modelo:
Descrição: CABO CONCENTRICO MULTIPLEXADO 1KV 2X16MM
Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 66,47** Total Item: 199.410,00

Item: 6 Unidade: MT Marca: Mastercabos Modelo:
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X2,5MM
Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 4.580,00

Item: 7 Unidade: MT Marca: Max cabos Modelo:
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X4MM
Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 6,35** Total Item: 6.350,00

Item: 8 Unidade: MT Marca: Max cabos Modelo:
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X6MM
Quantidade: 500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 5.700,00

Item: 9 Unidade: MT Marca: Max cabos Modelo:
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 3X2,5MM
Quantidade: 500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 3,75** Total Item: 1.875,00

Num: 045



MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

LOTE 2		Quant.: 1			Total: 150.129,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Inplast	Modelo:		
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA MONOFÁSICO PADRÃO CE					
Quantidade: 20	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 59,25	Total Item: 1.185,00		
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Inplast	Modelo:		
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA TRIFÁSICO PADRÃO CE					
Quantidade: 20	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 172,35	Total Item: 3.447,00		
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Taf	Modelo:		
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 DISJ.					
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 55,22	Total Item: 4.417,60		
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Taf	Modelo:		
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3 DISJ.					
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 18,15	Total Item: 1.452,00		
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo:		
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 DISJ.					
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 42,00	Total Item: 3.360,00		
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Inteli	Modelo:		
Descrição: CONECTOR DERIV CUNHA TIPO II					
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 5,76	Total Item: 5.760,00		
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Incobrame	Modelo:		
Descrição: CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 299,00		
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Lukma	Modelo:		
Descrição: CONECTOR PERFURANTE CDP 95					
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 126,61	Total Item: 126.610,00		
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Romazi	Modelo:		
Descrição: CONJUNTO AR STOP 10 A E 20 A					
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 22,49	Total Item: 1.799,20		
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Romazi	Modelo:		
Descrição: CONJUNTO AR STOP 10 A E 20 A EXTERNO					
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 22,49	Total Item: 1.799,20		
LOTE 3		Quant.: 1	Num: 121	Total: 55.794,40	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SIEMENS	Modelo:		
Descrição: CONTATOR 12A 1NA 220V					
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 159,08	Total Item: 12.726,40		
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: SIEMENS	Modelo:		
Descrição: CONTATOR 25A 1NA 220V					



MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 260,55	Total Item: 20.844,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: SIEMENS	Modelo:
Descrição: CONTATOR 7A 1NA 220V			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 114,00	Total Item: 9.120,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: SIEMENS	Modelo:
Descrição: CONTATOR 9A 1NA 220V			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 163,80	Total Item: 13.104,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 077	Total: 17.964,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 16A			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 8,94	Total Item: 447,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 25A			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 8,94	Total Item: 447,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 32A			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 8,94	Total Item: 447,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 50A			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 11,25	Total Item: 281,25
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 100A 220V			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 191,07	Total Item: 2.866,05
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: JNG	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 125A 220V			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 259,56	Total Item: 3.893,40
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 16A 220V			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 47,25	Total Item: 1.417,50
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 25A 220V			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 47,25	Total Item: 1.417,50
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 32A 220V			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 47,25	Total Item: 1.417,50
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 40A 220V			



MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 30	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 47,25	Total Item: 1.417,50
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: OUIROLUX	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 50A 220V			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 47,25	Total Item: 708,75
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 63A 220V			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 72,96	Total Item: 1.094,40
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 70A 220V			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 140,61	Total Item: 2.109,15
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 119	Total: 46.180,50
Item: 1	Unidade: MT	Marca: Mastercabos	Modelo:
Descrição: FIO FLEXIVEL 2,5MM 750KV			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 1,17	Total Item: 5.850,00
Item: 2	Unidade: MT	Marca: Nortecabos	Modelo:
Descrição: FIO FLEXIVEL 4,0 MM 750KV			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 2.700,00
Item: 3	Unidade: MT	Marca: Hyperflex	Modelo:
Descrição: FIO FLEXIVEL 8,0MM 750KV			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 15,81	Total Item: 15.810,00
Item: 4	Unidade: MT	Marca: Mastercabos	Modelo:
Descrição: FIO FLEXIVEL PARALELO 2X1,5MM 750KV			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 2,06	Total Item: 3.090,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Aldebras	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE 19X20M			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 5,97	Total Item: 2.388,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10M			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 44,79	Total Item: 8.958,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: J. Lobato	Modelo:
Descrição: HASTE COBRE P/ATERR. 1X1/2			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 20,85	Total Item: 1.876,50
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: J. Lobato	Modelo:
Descrição: HASTE COBRE P/ATERR. 2X1/2			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 40,35	Total Item: 3.631,50
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: J. Lobato	Modelo:
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO 1/2 X 1,00M S/CONEC.			



MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 90	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 20,85	Total Item: 1.876,50
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 014	Total: 408.441,75
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SORTLUZ	Modelo:
Descrição: LAMPADA 150W METALICA E-27			
Quantidade: 175	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 42,75	Total Item: 7.481,25
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: SORTLUZ	Modelo:
Descrição: LAMPADA 250W METALICA E-27			
Quantidade: 175	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 57,75	Total Item: 10.106,25
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: SORTLUZ	Modelo:
Descrição: LAMPADA 400W METALICA E-27			
Quantidade: 175	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 61,05	Total Item: 10.683,75
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: KIAN	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED BULBO 15W E-27			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 12,98	Total Item: 3.894,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: FORLUZ	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED BULBO 30W E-27			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 23,97	Total Item: 7.191,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: FORLUZ	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED BULBO 40W E-27			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 31,80	Total Item: 159.000,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: FORLUZ	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED BULBO 50W E-27			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 39,00	Total Item: 117.000,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: SORTLUZ	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED BULBO ALTA POTENCIA 60W E-40			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 80,25	Total Item: 64.200,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: SORTLUZ	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED BULBO ALTA POTENCIA 75W E-40			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 124,74	Total Item: 24.948,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: SORTLUZ	Modelo:
Descrição: LAMPADA TUBULAR SODIO 70W E-27			
Quantidade: 175	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 22,50	Total Item: 3.937,50
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 033	Total: 20.097,15
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: INPLAST	Modelo:
Descrição: QUADRO DE ENERGIA MONOFÁSICO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 59,25	Total Item: 2.962,50
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: INPLAST	Modelo:



MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: QUADRO DE ENERGIA TRIFASICO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 172,35 Total Item: 8.617,50

Item: 3 Unidade: UNID Marca: ROMAZI Modelo:

Descrição: QUADRO DIST. 1 DISJUTOR

Quantidade: 45 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 309,15

Item: 4 Unidade: UNID Marca: TAF Modelo:

Descrição: QUADRO DIST. 12/16 DISJ BR S/BARRAMENTO

Quantidade: 45 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 54,00 Total Item: 2.430,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: TAF Modelo:

Descrição: QUADRO DIST. 3/4 DISJ BR

Quantidade: 45 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 19,65 Total Item: 884,25

Item: 6 Unidade: UNID Marca: KRONA Modelo:

Descrição: QUADRO DIST. 6/8 DISJ BR CIBARRAMENTO

Quantidade: 45 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 66,75 Total Item: 3.003,75

Item: 7 Unidade: UNID Marca: KRONA Modelo:

Descrição: QUADRO DIST. 6/8 DISJ BR S/BARRAMENTO

Quantidade: 45 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 42,00 Total Item: 1.890,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 126 **Total: 93.702,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FORLUZ Modelo:

Descrição: REFLETOR LED 6.500K 50W

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 36,98 Total Item: 3.698,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: FORLUZ Modelo:

Descrição: REFLETOR LED 6.500K 100W

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 76,50 Total Item: 7.650,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: FORLUZ Modelo:

Descrição: REFLETOR LED 6.500K 150W

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 138,00 Total Item: 13.800,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: FORLUZ Modelo:

Descrição: REFLETOR LED 6.500K 200W

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 191,52 Total Item: 19.152,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: SORTLUZ Modelo:

Descrição: REFLETOR LED 6.500K 400W

Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 988,04 Total Item: 49.402,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 129 **Total: 368.568,15**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Vidonia Modelo:

Descrição: RELÉ FALTA DE FASE

Quantidade: 120 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 224,84 Total Item: 26.980,80



MUNICIPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Margirius	Modelo:	
Descrição: RELE FOTOELETRICO 1000W NF				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 67,50	Total Item: 337.500,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Aurorense	Modelo:	
Descrição: REX MONOFÁSICO				
Quantidade: 75	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 6,96	Total Item: 522,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Aurorense	Modelo:	
Descrição: REX TRIFÁSICO				
Quantidade: 75	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 26,07	Total Item: 1.955,25	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Aurorense	Modelo:	
Descrição: RECKS GALVANIZADO				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 720,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Germer	Modelo:	
Descrição: ROLDANA MARROM 56X56 MONOFASICO				
Quantidade: 45	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 9,56	Total Item: 430,20	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Germer	Modelo:	
Descrição: ROLDANA MARROM 72X72 TRIFASICO				
Quantidade: 45	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 10,22	Total Item: 459,90	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 115	Total: 5.038,00	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: SOQUETE C/RABICHO				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 3,44	Total Item: 688,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: SORTLUZ	Modelo:	
Descrição: SOQUETE DE LOUÇA E-27				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 600,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: FOXLUX	Modelo:	
Descrição: SOQUETE DE LOUÇA E-40				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 18,75	Total Item: 3.750,00	

MUNICIPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023/PE
Processo Administrativo Nº 2023.03.27.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 31/03/2023 14:16:39

TOTAL DO PROCESSO: **3.798.222,00**

TOTAL DA PROPOSTA

3.798.222,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 198.020,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Foxlux Modelo: ADAPTADOR REDUÇÃO E-40 P/ E-27

Descrição: ADAPTADOR REDUÇÃO E-40 P/ E-27

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 2.800,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: Lince Modelo: BASE P/ RELÉ FOTO CELULA

Descrição: BASE P/ RELÉ FOTO CELULA

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 23.250,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: Foxlux Modelo: BOCAL E27 4A

Descrição: BOCAL E27 4A

Quantidade: 240 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 4.320,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: Metalgel Modelo: BRAÇO CURVO GALVANIZADO C/ SAPATA 2M

Descrição: BRAÇO CURVO GALVANIZADO C/ SAPATA 2M

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 149,00** Total Item: 14.900,00

Item: 5 Unidade: MT Marca: Corfio Modelo: CABO CONCENTRICO MULTIPLEXADO 1KV 2X16MM

Descrição: CABO CONCENTRICO MULTIPLEXADO 1KV 2X16MM

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 117.000,00

Item: 6 Unidade: MT Marca: Maxmax Modelo: CABO PP FLEXIVEL 2X2,5MM

Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X2,5MM

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 8.500,00

Item: 7 Unidade: MT Marca: Maxmax Modelo: CABO PP FLEXIVEL 2X4MM

Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X4MM

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 11.500,00

Item: 8 Unidade: MT Marca: Maxmax Modelo: CABO PP FLEXIVEL 2X6MM

Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X6MM

Quantidade: 500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 13,60** Total Item: 6.800,00

Item: 9 Unidade: MT Marca: Maxmax



MUNICIPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Modelo: CABO PP FLEXIVEL
3X2,5MM

Descrição: CABO PP FLEXIVEL 3X2,5MM

Quantidade: 500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 17,90 Total Item: 8.950,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 135 **Total: 82.080,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Forceline Modelo: CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA MONOFÁSICO PADRÃO CE

Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA MONOFÁSICO PADRÃO CE

Quantidade: 20 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 90,00 Total Item: 1.800,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: Forceline Modelo: CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA TRIFÁSICO PADRÃO CE

Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA TRIFÁSICO PADRÃO CE

Quantidade: 20 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 190,00 Total Item: 3.800,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: Forceline Modelo: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 DISJ.

Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 DISJ.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 179,00 Total Item: 14.320,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: Forceline Modelo: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3 DISJ.

Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3 DISJ.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 69,00 Total Item: 5.520,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: Forceline Modelo: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 DISJ.

Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 DISJ.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 89,00 Total Item: 7.120,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: Intelli Modelo: CONECTOR DERIV CUNHA TIPO II

Descrição: CONECTOR DERIV CUNHA TIPO II

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 22,50 Total Item: 22.500,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: Intelli Modelo: CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO

Descrição: CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 560,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: Intelli Modelo: CONECTOR PERFURANTE CDP 95

Descrição: CONECTOR PERFURANTE CDP 95

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 19,90 Total Item: 19.900,00

Item: 9 Unidade: UNID Marca: Romazi Modelo: CONJUNTO AR STOP 10 A E 20 A

Descrição: CONJUNTO AR STOP 10 A E 20 A

Quantidade: 80 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 39,50 Total Item: 3.160,00



MUNICIPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Romazi	Modelo: CONJUNTO AR STOP 10 A E 20 A EXTERNO
Descrição: CONJUNTO AR STOP 10 A E 20 A EXTERNO			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 42,50	Total Item: 3.400,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 127	Total: 50.880,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Decorlux	Modelo: CONTATOR 12A 1NA 220V
Descrição: CONTATOR 12A 1NA 220V			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 149,00	Total Item: 11.920,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Decorlux	Modelo: CONTATOR 25A 1NA 220V
Descrição: CONTATOR 25A 1NA 220V			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 189,00	Total Item: 15.120,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Decorlux	Modelo: CONTATOR 7A 1NA 220V
Descrição: CONTATOR 7A 1NA 220V			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 129,00	Total Item: 10.320,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Decorlux	Modelo: CONTATOR 9A 1NA 220V
Descrição: CONTATOR 9A 1NA 220V			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 169,00	Total Item: 13.520,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 081	Total: 32.880,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Elitek	Modelo: DISJUNTOR MONOFASICO 16A
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 16A			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 1.900,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Elitek	Modelo: DISJUNTOR MONOFASICO 25A
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 25A			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 1.900,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Elitek	Modelo: DISJUNTOR MONOFASICO 32A
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 32A			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 1.900,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Elitek	Modelo: DISJUNTOR MONOFASICO 50A
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 50A			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 99,00	Total Item: 2.475,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Elitek	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR 100A 220V
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 100A 220V			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 229,00	Total Item: 3.435,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Elitek	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR 125A 220V



MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 125A 220V

Quantidade: 15 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 329,00 Total Item: 4.935,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: Elitek Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR 16A 220V

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 16A 220V

Quantidade: 30 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 89,00 Total Item: 2.670,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: Elitek Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR 25A 220V

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 25A 220V

Quantidade: 30 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 89,00 Total Item: 2.670,00

Item: 9 Unidade: UNID Marca: Elitek Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR 32A 220V

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 32A 220V

Quantidade: 30 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 89,00 Total Item: 2.670,00

Item: 10 Unidade: UNID Marca: Elitek Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR 40A 220V

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 40A 220V

Quantidade: 30 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 119,00 Total Item: 3.570,00

Item: 11 Unidade: UNID Marca: Elitek Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR 50A 220V

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 50A 220V

Quantidade: 15 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 119,00 Total Item: 1.785,00

Item: 12 Unidade: UNID Marca: Elitek Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR 63A 220V

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 63A 220V

Quantidade: 15 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 99,00 Total Item: 1.485,00

Item: 13 Unidade: UNID Marca: Elitek Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR 70A 220V

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 70A 220V

Quantidade: 15 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 99,00 Total Item: 1.485,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 79.020,00**

Item: 1 Unidade: MT Marca: Eletromix Modelo: FIO FLEXIVEL 2,5MM 750KV

Descrição: FIO FLEXIVEL 2,5MM 750KV

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 2,99 Total Item: 14.950,00

Item: 2 Unidade: MT Marca: Eletromix Modelo: FIO FLEXIVEL 4,0 MM 750KV

Descrição: FIO FLEXIVEL 4,0 MM 750KV

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 6,99 Total Item: 6.990,00

Item: 3 Unidade: MT Marca: Eletromix Modelo: FIO FLEXIVEL 8,0MM 750KV

Descrição: FIO FLEXIVEL 8,0MM 750KV

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 9.000,00



MUNICIPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 4	Unidade: MT	Marca: Eletromix	Modelo: FIO FLEXIVEL PARALELO 2X1,5MM 750KV
Descrição: FIO FLEXIVEL PARALELO 2X1,5MM 750KV			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 14.250,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Melfi	Modelo: FITA ISOLANTE 19X20M
Descrição: FITA ISOLANTE 19X20M			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 17,50	Total Item: 7.000,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Melfi	Modelo: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10M
Descrição: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10M			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 11.800,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Intelli	Modelo: HASTE COBRE P/ATERR. 1X1/2
Descrição: HASTE COBRE P/ATERR. 1X1/2			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 39,00	Total Item: 3.510,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Intelli	Modelo: HASTE COBRE P/ATERR. 2X1/2
Descrição: HASTE COBRE P/ATERR. 2X1/2			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 69,00	Total Item: 6.210,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Intelli	Modelo: HASTE DE ATERRAMENTO 1/2 X 1,00M S/CONEC.
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO 1/2 X 1,00M S/CONEC.			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 5.310,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 124	Total: 1.053.275,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Avant	Modelo: LAMPADA 150W METALICA E-27
Descrição: LAMPADA 150W METALICA E-27			
Quantidade: 175	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 10.325,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Avant	Modelo: LAMPADA 250W METALICA E-27
Descrição: LAMPADA 250W METALICA E-27			
Quantidade: 175	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 79,00	Total Item: 13.825,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Avant	Modelo: LAMPADA 400W METALICA E-27
Descrição: LAMPADA 400W METALICA E-27			
Quantidade: 175	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 119,00	Total Item: 20.825,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Avant	Modelo: LAMPADA LED BULBO 15W E-27
Descrição: LAMPADA LED BULBO 15W E-27			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 21,60	Total Item: 6.480,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Avant	Modelo: LAMPADA LED BULBO 30W E-27



MUNICIPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: LAMPADA LED BULBO 30W E-27

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 49,90 Total Item: 14.970,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: Avant Modelo: LAMPADA LED BULBO 40W E-27

Descrição: LAMPADA LED BULBO 40W E-27

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 89,90 Total Item: 449.500,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: Avant Modelo: LAMPADA LED BULBO 50W E-27

Descrição: LAMPADA LED BULBO 50W E-27

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 119,00 Total Item: 357.000,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: Avant Modelo: LAMPADA LED BULBO ALTA POTENCIA 60W E-40

Descrição: LAMPADA LED BULBO ALTA POTENCIA 60W E-40

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 169,00 Total Item: 135.200,00

Item: 9 Unidade: UNID Marca: Avant Modelo: LAMPADA LED BULBO ALTA POTENCIA 75W E-40

Descrição: LAMPADA LED BULBO ALTA POTENCIA 75W E-40

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 189,00 Total Item: 37.800,00

Item: 10 Unidade: UNID Marca: Avant Modelo: LAMPADA TUBULAR SODIO 70W E-27

Descrição: LAMPADA TUBULAR SODIO 70W E-27

Quantidade: 175 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 42,00 Total Item: 7.350,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 109 **Total: 1.348.950,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Olivo Modelo: KIT LUMINARIA PUBLICA CONVENCIONAL ALUM P/ POSTE D

Descrição: KIT LUMINARIA PUBLICA CONVENCIONAL ALUM P/ POSTE DE 1M- E-27

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 159,00 Total Item: 159.000,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: 3G+Metalgel Modelo: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLI

Descrição: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 100W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS)

Quantidade: 150 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 899,00 Total Item: 134.850,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: 3G+Metalgel Modelo: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLI

Descrição: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 150W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS)

Quantidade: 150 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 1.399,00 Total Item: 209.850,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: Perfecty Led+Metalgel

MUNICIPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



Modelo: LUMINARIA COM
TECNOLOGIA LED PARA
ILUMINAÇÃO PÚBLI

Descrição: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 250W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS)

Quantidade: 150 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 1.899,00 Total Item: 284.850,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: Perfecty Led+Metalgel Modelo: LUMINARIA COM
TECNOLOGIA LED PARA
ILUMINAÇÃO PÚBLI

Descrição: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 400W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS)

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 2.399,00 Total Item: 239.900,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: Olivo Modelo: LUMINARIA PUBLICA DE
USO EXTERNO FECHADA C/
ALOJAM

Descrição: LUMINARIA PUBLICA DE USO EXTERNO FECHADA C/ ALOJAMENTO E-27

Quantidade: 250 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 690,00 Total Item: 172.500,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: MGC Modelo: LUMINARIA PUBLICA LED
150W

Descrição: LUMINARIA PUBLICA LED 150W

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 590,00 Total Item: 59.000,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: MGC Modelo: LUMINARIA PUBLICA LED
200W

Descrição: LUMINARIA PUBLICA LED 200W

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 890,00 Total Item: 89.000,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 141 **Total: 543.000,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Metalgel Modelo: POSTE CIRCULAR DE
150DAM/10M

Descrição: POSTE CIRCULAR DE 150DAM/10M

Quantidade: 25 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 3.400,00 Total Item: 85.000,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: Metalgel Modelo: POSTE CIRCULAR DE
150DAM/12M

Descrição: POSTE CIRCULAR DE 150DAM/12M

Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 4.200,00 Total Item: 210.000,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: Metalgel Modelo: POSTE COLONIAL
MODERNO PARA JARDIM EM
ALUMINIO - P

Descrição: POSTE COLONIAL MODERNO PARA JARDIM EM ALUMINIO - PRAÇAS

Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 2.800,00 Total Item: 140.000,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: Metalgel Modelo: POSTE GALVANIZADO
CIRCULAR 7M



MUNICIPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: POSTE GALVANIZADO CIRCULAR 7M

Quantidade: 60 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 1.800,00 Total Item: 108.000,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 37.325,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Forceline Modelo: QUADRO DE ENERGIA MONOFÁSICO

Descrição: QUADRO DE ENERGIA MONOFÁSICO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 89,00 Total Item: 4.450,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: Forceline Modelo: QUADRO DE ENERGIA TRIFASICO

Descrição: QUADRO DE ENERGIA TRIFASICO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 149,00 Total Item: 7.450,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: Forceline Modelo: QUADRO DIST. 1 DISJUTOR

Descrição: QUADRO DIST. 1 DISJUTOR

Quantidade: 45 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 69,00 Total Item: 3.105,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: Forceline Modelo: QUADRO DIST. 12/16 DISJ BR S/BARRAMENTO

Descrição: QUADRO DIST. 12/16 DISJ BR S/BARRAMENTO

Quantidade: 45 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 149,00 Total Item: 6.705,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: Forceline Modelo: QUADRO DIST. 3/4 DISJ BR

Descrição: QUADRO DIST. 3/4 DISJ BR

Quantidade: 45 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 59,00 Total Item: 2.655,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: Forceline Modelo: QUADRO DIST. 6/8 DISJ BR CIBARRAMENTO

Descrição: QUADRO DIST. 6/8 DISJ BR CIBARRAMENTO

Quantidade: 45 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 159,00 Total Item: 7.155,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: Forceline Modelo: QUADRO DIST. 6/8 DISJ BR S/BARRAMENTO

Descrição: QUADRO DIST. 6/8 DISJ BR S/BARRAMENTO

Quantidade: 45 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 129,00 Total Item: 5.805,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 55.002,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Foxlux Modelo: REATOR ELETRONICO 1X40W

Descrição: REATOR ELETRONICO 1X40W

Quantidade: 60 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 69,00 Total Item: 4.140,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: Laprelux Modelo: REATOR EXTERNO METALICO 150W

Descrição: REATOR EXTERNO METALICO 150W

Quantidade: 60 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 89,90 Total Item: 5.394,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: Laprelux Modelo: REATOR EXTERNO METALICO 250W

Descrição: REATOR EXTERNO METALICO 250W



MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 60	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 129,90	Total Item: 7.794,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Laprelux	Modelo: REATOR EXTERNO METALICO 400W
Descrição: REATOR EXTERNO METALICO 400W			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 199,00	Total Item: 11.940,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Laprelux	Modelo: REATOR EXTERNO SODIO 1000W
Descrição: REATOR EXTERNO SODIO 1000W			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 349,00	Total Item: 20.940,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Laprelux	Modelo: REATOR EXTERNO SODIO 70W
Descrição: REATOR EXTERNO SODIO 70W			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 79,90	Total Item: 4.794,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 111	Total: 127.550,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MGC	Modelo: REFLETOR LED 6.500K 50W
Descrição: REFLETOR LED 6.500K 50W			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 99,00	Total Item: 9.900,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: MGC	Modelo: REFLETOR LED 6.500K 100W
Descrição: REFLETOR LED 6.500K 100W			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 149,00	Total Item: 14.900,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: MGC	Modelo: REFLETOR LED 6.500K 150W
Descrição: REFLETOR LED 6.500K 150W			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 249,00	Total Item: 24.900,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MGC	Modelo: REFLETOR LED 6.500K 200W
Descrição: REFLETOR LED 6.500K 200W			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 429,00	Total Item: 42.900,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MGC	Modelo: REFLETOR LED 6.500K 400W
Descrição: REFLETOR LED 6.500K 400W			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 699,00	Total Item: 34.950,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 136	Total: 184.180,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Atronic	Modelo: RELÉ FALTA DE FASE
Descrição: RELÉ FALTA DE FASE			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 139,00	Total Item: 16.680,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Lince	Modelo: RELE FOTOELETRICO 1000W NF
Descrição: RELE FOTOELETRICO 1000W NF			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 29,90	Total Item: 149.500,00



MUNICIPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Presbow	Modelo: REX MONOFÁSICO
Descrição: REX MONOFÁSICO			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 3.675,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Presbow	Modelo: REX TRIFÁSICO
Descrição: REX TRIFÁSICO			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 89,00	Total Item: 6.675,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Presbow	Modelo: RECKS GALVANIZADO
Descrição: RECKS GALVANIZADO			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 39,00	Total Item: 2.340,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Presbow	Modelo: ROLDANA MARROM 56X56 MONOFASICO
Descrição: ROLDANA MARROM 56X56 MONOFASICO			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 2.205,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Presbow	Modelo: ROLDANA MARROM 72X72 TRIFASICO
Descrição: ROLDANA MARROM 72X72 TRIFASICO			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 69,00	Total Item: 3.105,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 006	Total: 6.060,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Foxlux	Modelo: SOQUETE C/RABICHO
Descrição: SOQUETE C/RABICHO			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 1.500,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Foxlux	Modelo: SOQUETE DE LOUÇA E-27
Descrição: SOQUETE DE LOUÇA E-27			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 980,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Foxlux	Modelo: SOQUETE DE LOUÇA E-40
Descrição: SOQUETE DE LOUÇA E-40			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 17,90	Total Item: 3.580,00



MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023/PE
Processo Administrativo Nº 2023.03.27.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 31/03/2023 14:16:39

TOTAL DO PROCESSO: **11.589,30**

TOTAL DA PROPOSTA **11.589,30**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 130 **Total: 11.589,30**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ELGIN Modelo: Mini Disjuntor 1 polo / 52A001031016 - 1p/16A

Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 16A
Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 8,14** Total Item: 407,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: ELGIN Modelo: Mini Disjuntor 1 polo / 52A001031025 - 1p/25A

Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 25A
Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 8,14** Total Item: 407,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: ELGIN Modelo: Mini Disjuntor 1 polo / 52A001031032 - 1p/32A

Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 32A
Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 8,78** Total Item: 439,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: ELGIN Modelo: Mini Disjuntor 1 polo / 52A001031050 - 1p/50A

Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 50A
Quantidade: 25 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 9,79** Total Item: 244,75

Item: 5 Unidade: UNID Marca: ELGIN Modelo: Mini Disjuntor 3 polos / 52A001033100 - 3p/100A

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 100A 220V
Quantidade: 15 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 114,87** Total Item: 1.723,05

Item: 6 Unidade: UNID Marca: ELGIN Modelo: Mini Disjuntor 3 polos / 52A001033125 - 3p/125A

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 125A 220V
Quantidade: 15 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 127,99** Total Item: 1.919,85

Item: 7 Unidade: UNID Marca: ELGIN Modelo: Mini Disjuntor 3 polos / 52A001033016 - 3p/16A

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 16A 220V
Quantidade: 30 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 33,58** Total Item: 1.007,40

Item: 8 Unidade: UNID Marca: ELGIN Modelo: Mini Disjuntor 3 polos / 52A001033025 - 3p/25A

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 25A 220V



MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 30	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 33,58	Total Item: 1.007,40
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: ELGIN	Modelo: Mini Disjuntor 3 polos / 52A001033032 - 3p/32A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 32A 220V			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 35,88	Total Item: 1.076,40
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: ELGIN	Modelo: Mini Disjuntor 3 polos / 52A001033040 - 3p/40A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 40A 220V			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 35,88	Total Item: 1.076,40
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: ELGIN	Modelo: Mini Disjuntor 3 polos / 52A001033050 - 3p/50A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 50A 220V			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 35,97	Total Item: 539,55
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: ELGIN	Modelo: Mini Disjuntor 3 polos / 52A001033063 - 3p/63A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 63A 220V			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 35,97	Total Item: 539,55
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: ELGIN	Modelo: Mini Disjuntor 3 polos / 52A001033070 - 3p/70A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 70A 220V			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 80,13	Total Item: 1.201,95